
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа  № 56 г. Пензы имени Героя России  Александра Михайловича Самокутяева 

(МБОУ СОШ № 56 г. Пензы им. Героя России  А.М.  Самокутяева) 

________________________________________________________________________________ 
ул. Рахманинова, д.37-а, г. Пенза, 440060, тел. /факс (8412) 43-57-56, 

E-mail: school56@guoedu.ru, веб-сайт: http://school56.edu-penza.ru/ 

 

ПРИКАЗ 
 

02.09.2020                                                                                                                № 98 - од 

 

 

О создании школьного спортивного 

клуба и утверждении Положения о 

школьном спортивном клубе  

 

 

              В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития 

детско – юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям 

физической культурой и спортом, на основании документов: 

- «О методических рекомендациях по созданию и организации деятельности школьных 

спортивных клубов», утвержденные Министерством образования и науки Российской 

Федерации и Министерством спорта, туризма и молодежной политики Российской 

Федерации» от 10.08.2011г. № МД-1077/19; 

- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12. 2012 г № 273 (статья 27); 

- Приказ Минобрнауки России от 13.09.2013 года № 1065 «Об утверждении порядка 

осуществления деятельности школьных спортивных клубов и студенческих спортивных 

клубов". 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Создать школьный спортивный клуб. 

2.  Утвердить название школьного спортивного клуба «Олимп». 

3.  Утвердить Положение о школьном спортивном клубе. 

4. Утвердить руководителем школьного спортивного клуба «Олимп» учителя 

физической культуры Кирасирову М.А. 

4. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в организации 

соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами в течение учебного 

года. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

школы по воспитательной работе Артамонову Е. А. 

 

Директор  Н. Л. Переяслова  

 


